
 Návod k LX1 – OCHRANNÁ KAPALINA 
 

• dlouhodobá ochrana topného systému proti vnitřní korozi a vodnímu kameni 
• eliminuje hromadění kalu 
• zabraňuje hlučnosti kotle a tvoření chladných míst v radiátorech 
• chrání před zatuhnutím čerpadla 
• lze použít pro všechny topné systémy 
• 500 ml na 100l kapacity topného systému 

Ošetřujte skrze částečně vypuštěný radiátor, proplachovacím zařízením nebo skrz napájecí a 
expanzní nádrž. Po ošetření odvzdušněte radiátory k odstranění zachyceného vzduchu. Vhodný pro 
smíšené kovové a plastové systémy. 
Výhody produktu 
Dlouhotrvající ochrana topných systému kombinovaných s plasty proti korozi a usazování vodního 
kamene.  
Pro použití v souladu s BS7593:2006. BuildCert and WRAS approved. BuildCert license holder: 
Lettergold. 
Dávkování 
Minimální dávkování: 500ml na 100 litrů kapacity topného systému. 
Bezpečnost 
Udržujte mimo dosah dětí. Předejděte kontaktu s pokožkou a vniknutí do očí. Neužívat vnitřně. V 
případě zasažení, oplachujte zasažené místo množstvím čisté studené vody. Nepoužívejte s 
PRIMATIC jednocestným bojlerem. Instalatéři musí provádět veškeré práce v souladu se zásadami 
praxe. 
 
Návod k LX2 - ODSTRAŇOVAČ KALU 
 

• obnovuje účinnost topení a chod systému se špatnou cirkulací 
• připravuje stávající systémy pro instalaci nových kotlů, čerpadel nebo panelů 
• odstraňuje kal, kotelní kámen a obnovuje účinnost topení 
• lze použít pro všechny topné systémy 
• 500 ml na 100l kapacity topného systému 

 
Ošetřujte skrze částečně vypuštěný radiátor, proplachovacím zařízením nebo skrz napájecí a 
expanzní nádrž. Po ošetření odvzdušněte radiátory k odstranění zachyceného vzduchu. Vhodný pro 
smíšené kovové a plastové systémy. 
Tento produkt rozvíří usazeniny v prvních hodinách užití, aby se kal rozptýlil. Zejména učinné je 
použití v proplachovacích zařízeních, obzvláště s těmi, které mají magnetický filtr. Tekutina se 
může ponechat v topném systému až 28dní. Proplachujte do doby, dokud nepoteče čistá voda. Při 
napuštění topného systému přidejte LX1 – Ochrannou kapalinu. 
Výhody produktu 
Odstraňuje kal a nečistoty z topného systému.  
Pro použití v souladu BS7593:2006. 
Dávkování 
Minimální dávkování: 500ml na 100 litrů kapacity topného systému. 
Bezpečnost 
Udržujte mimo dosah dětí. Předejděte kontaktu s pokožkou a vniknutí do očí. Neužívat vnitřně. V 
případě zasažení, oplachujte zasažené místo množstvím čisté studené vody. Nepoužívejte s 
PRIMATIC jednocestným bojlerem. Instalatéři musí provádět veškeré práce v souladu se zásadami 
praxe. 
 
 



Návod k LX3 - ČISTIČ 
 

• odstraňuje zbytky tavidel a jiných nečistot 
• doporučujeme použít při každé instalaci nebo výměně kotle 
• jednoduché použití, systém může být ponechán v provozu během čištění  
• lze použít pro všechny druhy topných systémů 
• 500 ml na 100l kapacity topného systému 

 
Ošetřujte skrze částečně vypuštěný radiátor, proplachovacím zařízením nebo skrz napájecí a 
expanzní nádrž. Po ošetření odvzdušněte radiátory k odstranění zachyceného vzduchu. Vhodný pro 
smíšené kovové a plastové systémy. 
Po ošetření odvzdušněte radiátory k odstranění zachyceného vzduchu. Teplou vodu nechte v topném 
systému cirkulovat minimálně 1 hodinu, maximálně 7 dní za běžného chodu topného systému. 
Proplachujte do doby, dokud nepoteče čistá voda. Při napuštění topného systému přidejte  
LX1 – Ochrannou kapalinu. 
Výhody produktu 
Odstraňuje nečistoty z montáže a zbytky tavidla v topném systému.  
Pro použití v souladu BS7593:2006. 
Dávkování 
Minimální dávkování: 500ml na 100 litrů kapacity topného systému. 
Bezpečnost 
Udržujte mimo dosah dětí. Předejděte kontaktu s pokožkou a vniknutí do očí. Neužívat vnitřně. V 
případě zasažení, oplachujte zasažené místo množstvím čisté studené vody. Nepoužívejte s 
PRIMATIC jednocestným bojlerem. Instalatéři musí provádět veškeré práce v souladu se zásadami 
praxe. 
 


